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Tittel: Høringssvar framtidens oppvekststruktur 

Jeg vet egentlig ikke hvor jeg skal begynne, da jeg kjenner meg frustrert, sint og lei meg. 
Skolestrukturen som nå er ute på høring er noe som berører hele Rana, og mange har 
sendt inn høringsvar. Jeg ser ingen grunn til at jeg skal komme med tall og statistikk da jeg 
vet at mange andre har satt seg mye bedre inn i dette enn meg selv, så jeg skal heller 
skrive om hva jeg tenker og føler som innbygger i Rana kommune. 

Nedleggelse av Skonseng Skole påvirker meg på absolutt alle punkter i livet, av 3 grunner: 

1: Mine 2 gutter går på den skolen. Deres velvære er det viktigste i mitt liv. Jeg vil absolutt 
ikke at deres liv skal bli røsket opp i av at skolen de går på legges ned. Bestevenner rives 
fra hverandre og sendes på hver sine skoler. Dette kan potensielt påvirke psyken til barna, 
det vil frata dem tid med venner, hobbyer og idrett. Og rett og slett tid til og slappe av, for 
den tiden må de bruke på buss. Jeg har selv gått på Skonseng Skole og vet hvor fantastisk 
den skolen er og for en tragedie det blir for bygda om denne skolen legges ned. 

2: Jeg er leder i Skonseng Ungdomslag, å legges skolen ned så er det nok ikke lenge før 
ungdomslaget ikke eksisterer lenger. Da mister jeg den delen av mitt liv og hva jeg liker å 
bruke tiden på.  SUL har sendt inn eget høringssvar. Går ut i fra dere leser dette. 

3: Jeg er ass.butikksjef på lokalbutikken Joker Røssvoll. Legges skolen ned så ser det mørkt 
ut for butikken. Om barnefamilier forsvinner er det ikke store kundegrunnlaget igjen. Da 
legges butikken ned og jeg står uten jobb. 11 stk inkludert 4 skoleungdom som har jobb 
som ekstrahjelp i vår butikk står uten jobb da. Joker har hatt utallige ungdommer som har 
fått startet sin jobberfaring i vår butikk. Nærbutikk, skole, barnehage og 
idrettslag/ungdomslag er ekstremt viktig for en bygd. 

Jeg og min samboer overtok gårdsbruket gnr 50 /bnr 1  på Skonseng etter min bestefar i 
2015. Hovedgrunnen til at jeg ville overta er at veldig mye av landet som tilhører gården er 
rundt skolen. Tomten til skolen er faktisk skilt ut fra vår gård. GRATIS vel og merke, til 
Nord Rana kommune, for å brukes til idrettsplass/lekeplass for skolen (da var skolen det vi 
kjenner som Gammelskola i dag, Skonseng UL`s klubbhus). Min bestefar har i alle år latt 
skolen og barnehagen bruke landet hans til lek og læring, og det ville jeg at skulle 
fortsette. Så jeg overtok småbruket og fortsetter å la skole og barnehage bruke landet.  Jeg 
mener det er veldig viktig at barn har nærhet til naturen, spesielt i disse ”gamingtider” der 
mange barn, unge og enkelte voksne også bruker mye tid fremfor en skjerm. Til og med i 
skolen blir skjerm mer og mer brukt. Da er det jammen bra med en skole nært natur, der 



man kan sette opp gapahuk, lavvo osv på grunneiers land. Barna får hugge ved til bålet og 
hente juletre til skolen hvert år.  De lærer om trær, planter og sopp de finner når de er på 
tur. Ofte har de heimkunnskap ute i naturen der de lærer å lage mat på bål. Det er 
fantastisk å se barn leke og lære i naturen. Ikke kom å fortelle meg at det blir like vanlig 
når alle er samlet i en gigantisk skole midt i byen. For det er vel det Rana kommune vil? 
Stadig flere skoler blir lagt ned og elever samlet i stadig større skoler. Dere kan 
argumentere så mye dere vil om bedre fagmiljø, men kommer elevene til å få oppleve 
natur hver uke, eller bare asfalt? Kommer elevene til å dra på gårdsbesøk å oppleve 
lamming? Mating av kyr? Hilse på geiter? For det gjør de her på Skonseng. Å lære om livet, 
dyr og natur er betydelig mer viktig enn å sitte i klasserommet å analysere dikt. Det er nå 
min personlige mening.  

Den enorme sentraliseringen som skjer nå er helt vanvittig. Skal distriktene legges ned? I 
en av Norges største kommuner i areal? Vi som har bosatt oss i distriktet har valg å bo i 
landlige omgivelser for å ivareta det som for oss er god livskvalitet. Skal bøndene være 
nødt til å sende ungene sine på internat til slutt? For vi kan ikke drive med kyr og sau midt 
i gågata, så skoleveien blir lang. Eller skal vi slutte med landbruket helt? For det ser vi 
funker sabla bra når korona og krig osv dukker opp. Og hva er det Rana kommune 
reklamerer med når de vil ha folk til å flytte hit? Er det dypvannskai og gigantiske skoler? 
Eller er det Svartisen, Grønnliggrotta, Marmorslottet og den fantastiske naturen vi har 
her? For om ingen bor ”på landet” og forvalter disse skattene så gror de igjen og 
forsvinner. 

Jeg stiller meg 100% bak FAU sitt høringssvar, og håper dere leser det nøye igjennom. Der 
er det meget dyktige folk som har satt seg grundig inn i denne saken. Tør nesten påstå de 
kan mer om denne saken enn politikerne som skal stemme over dette.  

Så kjære politikere, redd skolen vår og på samme tid redd bygda jeg er oppvokst i og er så 
glad i! 

Takk for dere tok dere tid til å lese igjennom min frustrerte rabling. 

Med vennlig hilsen 

Ida Olsen 

Mor, grunneier og bekymret innbygger Rana Kommune. 


